
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 марта 2024 г.                                                                                                          № 222 
 
 
О внесении изменения в пункт 2.2 

раздела 2 Порядка управления 

находящимися в муниципальной 

собственности Старооскольского 

городского округа Белгородской 

области акциями и долями в 

уставных капиталах хозяйственных 

обществ, утвержденного решением 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 08 июня                     

2018 года № 107 

          

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 16 апреля 2022 года № 114-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об акционерных обществах» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского 

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 1. Внести в пункт 2.2 раздела 2 Порядка управления находящимися в 

муниципальной собственности Старооскольского городского округа Белгородской 

области акциями и долями в уставных капиталах хозяйственных обществ, 

утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

08 июня 2018 года № 107 изменение, заменив в абзаце третьем слова 

«бухгалтерскими книгами» словами «документами бухгалтерского учета». 

 

 



2 
 

           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа                                           

по экономическому развитию. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 


